
Consórcio PúBrico pe SáúDE DA Microrreciao e Russas 

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social. 

CPSMR 

PORTARIA N° 02012025/001 

DISPOE SOBRE A POSSE DO NOVO PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO DE 
SAUDE DA MICRORREGIAO DE RUSSAS (CPSMR). 

A Secretaria Executiva do Consércio Piblico de Saude da Microrregido de Russas, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto Consolidado do CPSMR, aprovado na 

2* Assembleia Geral Extraordindria de 2024, registrado em cartório no dia 16 de dezembro de 

2024, publicado no Didrio Oficial do Estado do Ceará, Série 3, Ano XVI, n° 237, página 158 

resolve: 

Art. 1° 

Fica formalizada a posse do Excelentissimo Senhor Marcos Vinicius de Abreu Cunha, atual 

Prefeito do Municipio de Jaguaretama, no cargo de Presidente do Conséreio Público de Saúde 
da Microrregiio de Russas (CPSMR), em sucessdo ao Excelentissimo Senhor José Glairton 

da Cunha Rabelo. 

Art. 2° 

A posse ocorreu no dia 1° de janeiro de 2025, em cumprimento as disposigdes contidas nos $$ 4° 
a0 7° do Artigo 15 do Estatuto Consolidado, assegurando a continuidade administrativa e das 

ações consorciadas no &mbito do CPSMR. 

Art. 3° 

O mandato do novo Presidente tera vigéneia até o término originalmente estabelecido, com 

previsio de encerramento no dia 28 de abril de 2025, conforme deliberado na 2* Assembleia 

Geral Extraordinaria de 2023. 

Art. 4° 

Esta Portaria serd publicada no site oficial do CPSMR e arquivada junto aos registros 

administrativos do Consorcio, conferindo ampla publicidade ao ato. 

Russas — CE, 02 de janeiro de 2025 

€ 
Damiana Rabelo 

Secretária Executiva 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas 

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000 
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34


